

Kraków, dnia 22 grudnia 2020 r.



Arcybiskup Marek Jędraszewski
Metropolita Krakowski

ŻYCZENIA ARCYBISKUPA METROPOLITY KRAKOWSKIEGO NA BOŻE NARODZENIE A.D. 2020

Ukochani Archidiecezjanie!

Tegoroczne Święta Bożego Narodzenia przeżywamy inaczej w porównaniu z poprzednimi. Sytuacja pandemii covid 19, która objęła cały świat, oraz związane z nią restrykcje sprawiają, że w dużej mierze ograniczone pozostają nasze możliwości wzięcia bezpośredniego udziału w Mszach świętych, a także w rodzinnych spotkaniach. Mamy jednak nadzieję, że te trudności w miarę szybko przeminą i że nadejdzie czas, kiedy będziemy mogli przeżywać niczym nieograniczoną liczbowo wspólnotę Ludu Bożego skupionego wokół niedzielnej Eucharystii, jak również spotykać się w większych kręgach rodzinnych i przyjacielskich.

Żyjąc tymi oczekiwaniami, nie pozwólmy sobie odebrać tej radości, którą niosą ze sobą Święta Bożego Narodzenia. Głoszą nam bowiem tę fundamentalną prawdę, że Bóg-Emmanuel jest naprawdę z nami – na dobre i na złe czasy. To dlatego Jednorodzony Syn Boży narodził się w zimnej betlejemskiej grocie, a następnie został położony w żłobie, by objawić swą nieskończoną miłość do nas i pokazać, że dla nas i dla naszego zbawienia jest w stanie przyjąć największe nawet ubóstwo i najbardziej skrajne warunki życia.

Dlatego też z głęboką wiarą wpatrujemy się w nowo narodzone Dzieciątko Jezus i z tego Źródła Bożej dobroci czerpmy duchowe siły, aby siebie nawzajem obdarzać miłością, życzliwością i wszelkim dobrem. Nie zapominajmy o ludziach chorych, samotnych i opuszczonych, którzy być może żyją tuż obok nas, aby okazać im nasze dobre serce. Pamiętajmy również o naszych bliskich i znajomych, którzy w tym czasie przebywają za granicą. W domowych zaciągach często śpiewajmy nasze przepiękne polskie kolędy i pastoralki. Twórzmy wokół siebie prawdziwe przestrzenie pokoju i dobra, których tak bardzo potrzebuje współczesny świat. Nie ustawajmy w naszych modlitwach za Ojczyznę i za jej niezłomne trwanie przy Bogu, Ewangelii i przy tych wartościach, które w Nim znajdują swój trwały, dający prawdziwą moc nadziei fundament.

Na święty czas Bożego Narodzenia z serca Wam wszystkim błogosławię

+ *Marek Jędraszewski*

✠Marek Jędraszewski
Arcybiskup Metropolita Krakowski